
JID: 565525-RRTV 

 

Zápis z 10. zasedán 2023, konaného dne 20. 6. 2023 

 

Přítomni: Bouška, Dohnálková, Janeček, Jakl, Jehlička, Králová, Maceška, Mencl, Novák, 
Petrov, Smolíková, Šincl 
Omluveni:  
Ověřovatel: Bartoš 

 

1 RRTV/2023/529/bla: Schválení programu 10. zasedání 2023 

-  Rada schvaluje program ve znění projednaných změn 

12-0-0 

2 RRTV/2023/566/bla: Volba předsedy a dvou místopředsedů Rady 

-  Prezenční listina k volbě předsedy a dvou místopředsedů Rady 

12-0-0 

-  Rada zvolila volební komisi ve složení: Šincl, Smolíková, Janeček 

11-0-1 

3 RRTV/2023/354/fia: Město Budyně nad Ohří /TV /Info kanál města Budyně nad Ohří 

/kabelové systémy /řízení o udělení licence - ústní jednání dne 20. června 2023, ve 13:00 

hodin  

-  Rada uděluje právnické osobě, Město Budyně nad Ohří, IČ 00263427, se sídlem Mírové 

náměstí 65, PSČ 411 18 Budyně nad Ohří, podle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k 

provozování místního televizního vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů 

na 12 let; označení (název) programu: Info kanál města Budyně nad Ohří; základní 

programová specifikace: Místní informační program; územní rozsah vysílání: k. ú. 615617 

Budyně nad Ohří, okres Litoměřice; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; časový rozsah 

vysílání: 24 hodin denně, v rozsahu žádosti ze dne 31. března 2023, č.j.: 

RRTV/4357/2023-vac, ve znění upřesnění a doplnění žádosti, ze dne 3. května 2023 č.j.: 

RRTV/5510/2023-vra. 

12-0-0 

4 RRTV/2023/490/blu: Regionální televize CZ s.r.o./A11/TV/žádost o udělení licence - 

nařízené ústní jednání od 13:10 hod. 

-  Rada uděluje provozovateli Regionální televize CZ s.r.o., IČ: 24141372, se sídlem: 

Vinohradská 1597/174, Vinohrady, 130 00 Praha 3, podle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání  a o změně dalších zákonů, licenci k 

provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů na 12 let; označení 

(název) programu: A11; základní programová specifikace: televize s pořady z regionů a 

pro regiony; časový rozsah vysílání: 24 hodin denně; územní rozsah vysílání: Česká 

republika; hlavní jazyk vysílání: český jazyk; v rozsahu dle žádosti doručené dne 9. května 

2023 pod č.j. RRTV/5677/2023-vra a jejích následných doplněních. 

11-0-0 

5 RRTV/2023/86/zab: Licenční řízení/RV/Znojmo 95,6 MHz / 100 W - rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání uděluje společnosti RADIO UNITED 

BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 

100 00, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Znojmo 95,6 MHz / 100 W, 



souřadnice WGS: 16 06 01 / 48 53 13, pro program COUNTRY RADIO na standardní 

zákonnou dobu osmi let podle ustanovení § 12 odst. 5 písm. a) zákona čís. 231/2001 Sb., 

avšak s možným zkrácením doby její platnosti v návaznosti na postup vlády podle 

ustanovení části první, článku II, odst. 9 a 10 zákona čís. 196/2009 Sb., kterým se mění 

zákon čís. 231/2001 Sb. 

12-0-0 

6 RRTV/2023/87/zab: Licenční řízení/RV/Český Krumlov 2 101,6 MHz, Dačice 101,8 MHz, 

Jindřichův Hradec 1 92,0 MHz, Klatovy-Štěpánovice 107,0 MHz, Křivsoudov 92,7 MHz, 

Tachov 87,9 MHz - rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání uděluje společnosti RADIO UNITED 

BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 

100 00, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Český Krumlov 2 101,6 MHz 

/ 200 W, souřadnice WGS 84: 14 19 43 / 48 48 25; Dačice 101,8 MHz / 200 W, souřadnice 

WGS 84: 15 24 50 / 49 02 18; Jindřichův Hradec 1 92,0 MHz / 200 W, souřadnice WGS 

84: 14 56 18 / 49 09 44; Klatovy-Štěpánovice 107,0 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 

13 17 49 / 49 25 57; Křivsoudov 92,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 06 40 / 49 38 

13; Tachov 87,9 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 12 48 09 / 49 45 05, pro program 

COUNTRY RADIO na standardní zákonnou dobu osmi let podle ustanovení § 12 odst. 5 

písm. a) zákona čís. 231/2001 Sb., avšak s možným zkrácením doby její platnosti v 

návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 a 10 zákona 

čís. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon čís. 231/2001 Sb. 

12-0-0 

7 RRTV/2023/434/zab: MEDIA BOHEMIA a.s./Rock Radio/RV změna licence § 21 odst. 1 

písm. b) - změna stanoviště kmitočtu Liberec 90,3 MHz / 200 W - rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) a odst. 3 zákona č. 231/2001 

Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem 

Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, o změnu skutečností uvedených v 

žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Rock Radio (licence 

sp.zn.: 2012/449/zab), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických 

parametrů spočívající ve změně stanoviště kmitočtu Liberec Vratislavice 90,3 MHz / 200 

W, toto rozhodnutí: Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se 

sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, souhlas se změnou skutečností 

uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů, programu Rock Radio (licence sp.zn.: 2012/449/zab), a to o změně územního 

rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající ve změně stanoviště 

kmitočtu Liberec Vratislavice 90,3 MHz / 200 W na nové stanoviště Liberec Vratislavice 

90,3 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 15 04 20 / 50 45 35. 

12-0-0 

8 RRTV/2022/1575/zab: TEKOM CZ spol. s r.o./Netro Life rádio/RV - změna licence § 21 

odst. 1 písm. b) - změna stanoviště a zvýšení výkonu kmitočtu České Budějovice 100,8 

MHz - rozhodnutí  

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) a odst. 3 zákona č. 231/2001 

Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele TEKOM CZ spol. s r.o., IČ: 25196359  se sídlem 

Čechova 726, 37001 České Budějovice, o změnu skutečností uvedených v žádosti o 

licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Netro Life rádio (licence Sp.zn.: 

RRTV/2019/186/zab), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických 

parametrů spočívající ve změně stanoviště a výkonu kmitočtu České Budějovice 100,8 

MHz / 200 W, toto rozhodnutí: Rada uděluje provozovateli TEKOM CZ spol. s r.o., IČ: 



25196359  se sídlem Čechova 726, 37001 České Budějovice, souhlas se změnou 

skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů, program Netro Life rádio (licence Sp.zn.: RRTV/2019/186/zab), 

a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající ve 

změně stanoviště a výkonu kmitočtu České Budějovice 100,8 MHz / 200 W na nové 

stanoviště České Budějovice VI 100,8 MHz / 400 W, souřadnice WGS 84: 14 33 36 / 49 

00 14. 

12-0-0 

9 RRTV/2023/446/zab: MEDIA BOHEMIA a.s./Fajn radio/RV změna licence § 21 odst. 1 

písm. b) - žádost o přidělení kmitočtu Strakonice 87,6 MHz / 50 W - rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) a odst. 3 zákona č. 231/2001 

Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem 

Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, o změnu skutečností uvedených v 

žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Fajn radio (licence č.j.: 

Ru/99/01), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů 

spočívající v přidělení kmitočtu Strakonice 87,6 MHz / 50 W, toto rozhodnutí: Rada zamítá 

žádost provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Bělehradská 

299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, o změnu skutečností uvedených v žádosti o licenci 

k provozování rozhlasového vysílání programu Fajn radio (licence č.j.: Ru/99/01), a to o 

změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající v 

přidělení kmitočtu Strakonice 87,6 MHz / 50 W. Rada vyhodnotila změnu územního 

rozsahu vysílání, ke kterému by došlo přidělením souboru technických parametrů 

Strakonice 87,6 MHz / 50 W jako změnu, se kterou podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 231/2001 Sb. nelze vyslovit souhlas, jelikož by taková změna souboru 

technických parametrů de facto představovala novou licenci. 

11-0-1 

10 RRTV/2023/362/zab: Josef Týc/RÁDIO OTAVA/RV - změna licence § 21 odst. 1 písm. 

b) - žádost o změnu stanoviště kmitočtu Příbram-město 97,3 MHz / 50 W - rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) a odst. 3 zákona č. 231/2001 

Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele Josefa Týce, IČ: 03299805, Palackého 26, 

Blatná, PSČ 388 01, o změnu skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání programu RÁDIO OTAVA (licence sp.zn.: RRTV/2022/754/zab), a 

to o změně souboru technických parametrů a územního rozsahu vysílání spočívající ve 

změně stanoviště kmitočtu Příbram město 3 97,3 MHz / 50 W, toto rozhodnutí: Rada 

uděluje provozovateli Josefu Týcovi, IČ: 03299805, Palackého 26, Blatná, PSČ 388 01, 

souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 

vysílání prostřednictvím vysílačů, program RÁDIO OTAVA (licence sp.zn.: 

RRTV/2022/754/zab), a to se změnou územního rozsahu vysílání a souboru technických 

parametrů spočívající ve změně stanoviště kmitočtu Příbram město 3 97,3 MHz / 50 W na 

stanoviště  Příbram město 3 97,3 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 13 59 39 / 49 40 24. 

 

12-0-0 

11 RRTV/2023/348/zab: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./Radio Beat/RV/ změna 

licence § 21 odst. 1 písm. b) - žádost o zvýšení výkonu a změnu kmitočtu Domažlice-

Vavřinec 106,5 MHz / 100 W - rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) a odst. 3 zákona č. 231/2001 

Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 

29131901, se sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, o změnu skutečností 



uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Radio Beat 

(licence sp.zn.: 2016/283/zab), a to o změně souboru technických parametrů a územního 

rozsahu vysílání spočívající ve změně výkonu a kmitočtu Domažlice-Vavřinec 106,5 MHz 

/ 100 W, toto rozhodnutí: Rada uděluje provozovateli RADIO UNITED BROADCASTING 

s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, souhlas se 

změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů, program Radio Beat (licence sp.zn.: 2016/283/zab), a to se 

změnou územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající ve 

změně výkonu a kmitočtu Domažlice-Vavřinec 106,5 MHz / 100 W na Domažlice Vavřinec 

99,0 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 12 54 39 / 49 25 06. 

 

12-0-0 

12 RRTV/2023/489/str: RadioZET s.r.o./ZET/RV/změna licence dle § 21 odst. 1 písm. a) - 

rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 

písm. b), § 21 odst. 1 písm. a) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen 

„zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto rozhodnutí: Rada 

uděluje provozovateli RadioZET, s.r.o., IČ: 256 16 803, se sídlem Wenzigova 1872/4, PSČ 

120 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 

rozhlasového vysílání programu ZET (licence č.j.  Ru/193/98 ze dne 24.2.1998) podle § 

21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně názvu programu na nový 

název Radio Prostor, neboť tato změna by nevedla k neudělení licence na základě 

veřejného slyšení. 

12-0-0 

13 RRTV/2023/532/str: Radio Kroměříž s.r.o./Radio Kroměříž/RV/upozornění na 

porušení zákona 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. a) a f) § 59 odst. 1 - 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen 

„zákon č. 231/2001 Sb.“), upozorňuje provozovatele Radio Kroměříž s.r.o., IČ: 293 75 401, 

se sídlem Konšelská 1403/2, PSČ 180 00 Praha 8, na porušení § 21 odst. 2 zákona č. 

231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že Radě neoznámil změnu sídla společnosti ve 

lhůtě 30 dnů ode dne zápisu této skutečnosti do obchodního rejstříku. Rada provozovateli 

rozhlasového vysílání stanovuje lhůtu k nápravě v délce 10 dnů ode dne doručení tohoto 

upozornění. 

12-0-0 

14 RRTV/2023/512/hak: RadioZET, s.r.o. / ZET / RV - 21.3. 2023 od 00:00 do 24:00, analýza 

-  Rada se seznámila s analýzou programu ZET, provozovatele RadioZET, s.r.o., z úterý  

21.3. 2023 od 00:00 do 24:00 hodin a shledala, že vysílání bylo v souladu se zákonem o 

rozhlasovém a televizním vysílání a v souladu s platnými licenčními podmínkami. 

12-0-0 

15 RRTV/2023/513/hak: Underground Media Management, s.r.o. / Zoner Underground 

Network / RV Digital - 7.3. 2023 od 00:00 do 24:00 hodin, analýza 

-  Rada se seznámila s analýzou programu Zoner Underground Network (ZUN), 

provozovatele Underground Media Management, s.r.o. z úterý  7.3. 2023 od 00:00 do 

24:00 hodin a shledala, že vysílání bylo v souladu se zákonem o rozhlasovém a televizním 

vysílání a v souladu s platnými licenčními podmínkami. 

12-0-0 



16 RRTV/2023/548/bro: Různí provozovatelé/RV/analýza obchodních sdělení/10. 

zasedání 2023 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s analýzami obchodních sdělení 

odvysílaných provozovateli RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. (program Rádio Spin; 

Praha 96,2 MHz) dne 26. dubna 2023, HAMCO s.r.o. (program RÁDIO HANÁ; Olomouc 

92,3 MHz) dne 26. dubna 2023, MEDIA BOHEMIA a.s. (program Rock Radio; Ústí nad 

Labem 90,2 MHz) dne 26. dubna 2023, ULTRAVOX s.r.o. (program Radio COLOR; Praha 

90,7 MHz) dne 26. dubna 2023, Rádio Student s.r.o. (program Free rádio; Brno 107 MHz) 

dne 26. dubna 2023 a LONDA spol. s r.o. (program RÁDIO IMPULS; Liberec 92,1 MHz) 

dne 26. dubna 2023. 

12-0-0 

17 RRTV/2023/561/zab: Krátkodobé oprávnění 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s informacemi Českého 

telekomunikačního úřadu o vydání krátkodobých oprávnění k využívání rádiových kmitočtů 

rozhlasové služby na provoz VKV vysílačů. 

12-0-0 

18 RRTV/2023/473/zab: Různí provozovatelé / RV/ Přehled doručených oznámení 

provozovatelů rozhlasového vysílání 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s oznámením provozovatele 

RADIO PROGLAS s.r.o., IČ: 49435001, se sídlem Olomoucká 3419/7, Židenice, 618 00 

Brno, doručeným dne 3.5.2023 pod č.j.  RRTV/5511/2023-vra, spočívajícím v informaci o 

výlukách vysílání programu Radio Proglas za měsíc duben 2023. 

12-0-0 

19 RRTV/2023/572/cun: Různí provozovatelé / RV/ Přehled doručených oznámení  

provozovatelů 10/2023 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) se seznámila s oznámením 

provozovatele MEDIA BOEHEMIA a.s., se sídlem Praha 2, Bělehradská 299/132, PSČ 

120 00,  

IČO: 26765586, doručeným Radě pod č.j. RRTV/5764/2023-vra, spočívajícím v informaci 

o zahájení vysílání programu Fajn radio na základě rozhodnutí Rady o udělení licence k 

provozování rozhlasového vysílání sp. zn. RRTV/2022/1402/zab, ze dne 21. března 2023 

12-0-0 

20 RRTV/2023/543/zem: POLAR televize Ostrava, s.r.o. / TV / POLAR / vysílače / 

regionální vysílání /prodloužení doby platnosti licence 

-  Rada prodlužuje provozovateli POLAR televize Ostrava, s.r.o.,  IČ 258 59 838, se sídlem 

Boleslavova 710/19, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dobu platnosti licence udělené  

rozhodnutím Rady č.j. zem/263/2012, spis. zn.: 2011/827/zem/POL, ze dne 17. ledna 

2012, k provozování regionálního zemského digitálního televizního vysílání programu 

POLAR šířenému prostřednictvím vysílačů, o dobu 12 let podle ustanovení § 12 odst. 8 

zákona č. 231/2001 Sb., na základě žádosti doručené dne 2. června 2023 pod č.j. 

RRTV/6762/2023-vra. 

12-0-0 

21 RRTV/2023/541/blu: Regionální televize CZ s.r.o./A11/TV-družice/žádost o ukončení 

vysílání - osvědčení 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) bere na vědomí, že 

provozovateli Regionální televize CZ s.r.o., IČ: 24141372, se sídlem: Vinohradská 

1597/174, Vinohrady, 130 00 Praha 3, zaniká ke dni 31. července 2023 na základě podání 

č.j. RRTV/5997/2023-vra, doručeného Radě dne 23. května 2023, licence k provozování 

televizního vysílání programu A11 šířeného prostřednictvím družice (licence sp.zn 



sve/978/2012, č.j. sve/978/2012 ze dne 13. března 2012) O této skutečnosti vydává Rada 

provozovateli osvědčení dle § 154 a násl. zákona č. 500/2004 Sb. 

12-0-0 

22 RRTV/2023/361/smu: The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic 

Foundation, o.p.s. / Připrav se na budoucnost s programem DofE / TV / vysílače / 

náprava po upozornění / zánik licence 

-  Rada se podle § 32 odst. 1 písm. s) zákona č. 231/2001 Sb. seznámila s oznámením 

provozovatele The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, 

o.p.s., IČ: 29143462, se sídlem: Poděbradská 540/26, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

doručeným dne 17. května 2023 pod č.j. RRTV/5822/2023 -vra, spočívajícím: a) v zahájení 

celoplošného zemského digitálního televizního vysílání programu Připrav se na 

budoucnost s programem DofE dne 9. května 2022 (náprava po upozornění č.j. 

RRTV/4856/2023-smu); b) v ukončení celoplošného zemského digitálního televizního 

vysílání programu Připrav se na budoucnost s programem DofE, šířeného prostřednictvím 

vysílačů na základě licence č.j. RRTV/14397/2021-zem,sp. zn. RRTV/2021/575/smu ze 

dne 9. listopadu 2021, a to ke dni 31. prosince 2022. 

12-0-0 

-  Rada bere na vědomí, že provozovateli The Duke of Edinburghs International Award 

Czech Republic Foundation, o.p.s., IČ: 29143462 se sídlem: Poděbradská 540/26, 

Vysočany, 190 00 Praha 9, zanikla podle ustanovení § 24 písm. f) zákona č. 231/2001 

Sb., licence č.j. RRTV/14397/2021-zem,sp. zn. RRTV/2021/575/smu ze dne 9. listopadu 

2021, k provozování celoplošného zemského digitálního televizního vysílání programu 

Připrav se na budoucnost s programem DofE, šířeného prostřednictvím vysílačů, na 

základě jeho podání doručeného dne 17. května 2023 pod č.j. RRTV/5822/2023-vra. 

O této skutečnosti Rada vydává osvědčení podle § 154 a násl., zákona č. 500/2004 Sb. 

12-0-0 

23 RRTV/2023/574/hou: TV Beskyd s.r.o. /TV /kabelové systémy /změna skutečností v 

žádosti o licenci /změna zakladatelské listiny bez předchozí souhlasu - upozornění na 

porušení zákona 

-  Rada, dle § 21 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., se seznámila s oznámením 

provozovatele, společnosti TV Beskyd s.r.o., IČ 25844334, se sídlem 1. máje 1000, 

Rožnov pod Radhoštěm, 756 61, o změně zakladatelské listiny společnosti uvedené v 

žádosti o licenci, v rozsahu oznámení, č.j.: RRTV/6842/2023-vra, ze dne 5. června 2023. 

12-0-0 

-  Rada, podle § 66 odst. 1, písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., zastavuje řízení o žádosti 

provozovatele televizního vysílání společnosti TV Beskyd s.r.o., IČ 25844334, se sídlem 

1. máje 1000, Rožnov pod Radhoštěm, 756 61, ze dne 5. června 2023, č.j. 

RRTV/6842/2023-vra, o souhlas podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. e) zákona č. 

231/2001 Sb., neboť byla podána žádost zjevně právně nepřípustná tím, že o písemný 

souhlas nebylo požádáno předem. 

12-0-0 

-  Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 

zákona č. 231/2001 Sb., upozorňuje provozovatele televizního vysílání, společnost TV 

Beskyd s.r.o., IČ 25844334, se sídlem 1. máje 1000, Rožnov pod Radhoštěm, 756 61, na 

porušení ustanovení § 21 odst. 1, písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil 

tím, že předem nepožádal Radu o písemný souhlas se změnou skutečností uvedených v 

žádosti o licenci, a to se změnou zakladatelské listiny společnosti. Rada provozovateli 

stanovuje lhůtu k nápravě do 15 dnů ode dne doručení tohoto upozornění. 

12-0-0 



24 RRTV/2023/498/fia: HBO Europe s.r.o. /TV /Boomerang MENA /zvláštní přenosové 

systémy /změna označení názvu programu - předchozí souhlas; změna loga programu 

- oznámení  

-  Rada uděluje provozovateli HBO Europe s.r.o., IČ 614 66 786, se sídlem Praha 7, 

Jankovcova 1037/49, PSČ 170 00, souhlas podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 

Sb., se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci, sp. zn.: RRTV/2020/783/fia, č. 

j.: RRTV/15508/2020-fia, ze dne 18. listopadu 2020, k provozování televizního vysílání 

programu Boomerang MENA, šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů, 

spočívající ve změně označení názvu programu z Boomerang MENA na Cartoonito 

MENA, a to od 4. září 2023. V případě změny datumu plánované změny, bude 

provozovatel Radu předem informovat, dle žádosti ze dne 12. května  2023, č.j. 

RRTV/5745/2023-vra.   

12-0-0 

-  Rada se seznámila s oznámením provozovatele HBO Europe s.r.o., IČ 614 66 786, se 

sídlem Praha 7, Jankovcova 1037/49, PSČ 170 00, spočívajícím v nové podobě loga (od 

data změny), ke které dojde v důsledku změny označení názvu programu z Boomerang 

MENA na Cartoonito MENA, dle podání ze dne 12. května  2023, č.j. RRTV/5745/2023-

vra.   

12-0-0 

25 RRTV/2023/544/zil: Seznam.cz TV, s.r.o. / tv / družice / změna licence / změna dalších 

programových podmínek 

-  Rada uděluje provozovateli Seznam.cz TV, s.r.o., IČO: 06387233, se sídlem Praha 5, 

Radlická 3294/10, 150 00, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci, 

č.j RRTV/13655/2017-spm, ze dne 24. října 2017, podle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 

231/2001 Sb., spočívající ve změně dalších programových podmínek programu 

Seznam.cz TV šířeného prostřednictvím družice, dle žádosti ze dne 1. června 2023, č. j. 

RRTV/6763/2023-vra. 

12-0-0 

26 RRTV/2023/544/zil: Seznam.cz TV, s.r.o. / tv / kabely / změna licence / změna dalších 

programových podmínek 

-  Rada uděluje provozovateli Seznam.cz TV, s.r.o., IČO: 06387233, se sídlem Praha 5, 

Radlická 3294/10, 150 00, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci, 

č.j. RRTV/14885/2017-fia, ze dne 24. října 2017, podle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 

231/2001 Sb., spočívající ve změně dalších programových podmínek programu 

Seznam.cz TV šířeného prostřednictvím kabelových systémů, dle žádosti ze dne 1. června 

2023, č. j. RRTV/6763/2023-vra. 

12-0-0 

27 RRTV/2023/544/zil: Seznam.cz TV, s.r.o. / tv / vysílače / změna licence / změna dalších 

programových  podmínek 

-  Rada uděluje provozovateli Seznam.cz TV, s.r.o., IČO: 06387233, se sídlem Praha 5, 

Radlická 3294/10, 150 00, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci, 

č.j. RRTV/14880/2017-fia, ze dne 24. října 2017, podle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 

231/2001 Sb., spočívající ve změně dalších programových podmínek programu 

Seznam.cz TV šířeného prostřednictvím vysílačů, dle žádosti ze dne 1. června 2023, č. j. 

RRTV/6763/2023-vra. 

11-0-0 

28 RRTV/2023/544/zil: Seznam.cz TV, s.r.o. / tv / zvláštní přenosové systémy / změna 

licence / změna dalších programových podmínek 

-  Rada uděluje provozovateli Seznam.cz TV, s.r.o., IČO: 06387233, se sídlem Praha 5, 

Radlická 3294/10, 150 00, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci, 



č.j. RRTV/13654/2017-smp, ze dne 24. října 2017, podle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 

231/2001 Sb., spočívající ve změně dalších programových podmínek programu 

Seznam.cz TV šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů, dle žádosti ze 

dne 1. června 2023, č. j. RRTV/6763/2023-vra. 

12-0-0 

29 RRTV/2023/578/smu: J.D.Production, s.r.o. / TVS / vysílače / žádost o předchozí 

souhlas s převodem OP / oznámení provedené změny / doložení změny - výpis OR 

-  Rada uděluje podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

provozovateli televizního vysílání J.D.Production, s.r.o., IČ: 25592939 se sídlem: 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, souhlas se změnou skutečností 

uvedených v žádosti o licenci č.j. RRTV/3485/2016-zem, sp. zn. 2016/913/zem/J.D. ze 

dne 22. listopadu 2016, a to v převodu obchodního podílu společníka provozovatele 

vysílání paní Dany Kosíkové, dat. nar. 7. března 1958, bytem Osvoboditelů 1369, 760 01 

Zlín, ve výši 24 % odpovídající vkladu 144 000,--Kč na obchodní společnost RK 

INVESTIČNÍ s.r.o.,IČ: 09765051, se sídlem Na Rynku 352, 686 04 Kunovice v rozsahu 

žádosti doručené dne 30. května 2023 pod č.j. RRTV/6461/2023. 

12-0-0 

-  Rada se seznámila s oznámením podle § 21 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

provozovatele J.D.Production, s.r.o., IČ: 25592939, se sídlem: Palackého náměstí 293, 

686 01 Uherské Hradiště doručeným dne 30. května 2023 pod č.j. RRTV/6461/2023-vra, 

spočívajícím ve změně jednatele společnosti tak, že p. Jana Kosíková skončila ve funkci 

jednatele společnosti a nový jednatel společnosti je p. Martin Štěrba, dat. nar. 24. července 

1991, bytem Na Rynku 352, 686 04 Kunovice. Do obchodního rejstříku byla změna 

zapsána 13. ledna 2023. 

12-0-0 

-  Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. a) a f), § 59 odst. 13 zákona 

č. 231/2001 Sb., upozorňuje provozovatele televizního vysílání J.D.Production, s.r.o., IČ: 

25592939, se sídlem: Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, na porušení 

ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb., neboť Radě neoznámil a nepředložil ve 

lhůtě 30 dnů od zapsání do obchodního rejstříku doklady o změně jednatele, která byla 

zapsána do obchodního rejstříku již dne 13. ledna 2023. Rada provozovateli stanovuje 

lhůtu k nápravě 30 dnů ode dne doručení tohoto upozornění. 

12-0-0 

-  Rada se seznámila s podáním provozovatele J.D.Production, s.r.o., IČ: 25592939 se 

sídlem: Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, doručeným dne 30. května 

2023 pod č.j. RRTV/6461/2023, spočívajícím v nápravě po upozornění č.j. 

RRTV/6058/2023-smu, sp. zn. RRTV/2023/485/smu, spočívajícím v nedoložení dokladů 

odsouhlasené změny převodu obchodního podílu. 

12-0-0 

30 RRTV/2023/568/zil: Lounge and Live TV, s.r.o. / Lounge TV / tv / družice / neoprávněné 

vysílání 

-  Rada konstatuje, že zaniklému provozovateli Lounge and Live TV, s.r.o., IČO: 07389698, 

se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, zanikla podle ustanovení § 24 písm. b) 

zákona č. 231/2001 Sb., dne 3. srpna 2022 licence k provozování televizního vysílání 

programu Lounge TV šířeného prostřednictvím družice, udělená rozhodnutím sp. zn. 

RRTV/2018/1126/, č. j. RRTV/2238/2019-rap ze dne 8. února 2019, v důsledku zániku 

právnické osoby k tomuto datu. 

12-0-0 

-  Rada zahajuje s právnickou osobou Lounge and Live TV, s.r.o., IČO: 17801451, se 

sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno, dle § 78 odst. 1 zákona č. 250/2016 



Sb. zákona o přestupcích a řízeních o nich, řízení z moci úřední o přestupku dle § 60 odst. 

4 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., spočívajícím ve vysílání televizního programu Lounge 

TV prostřednictvím družice bez potřebného oprávnění dle zákona č. 231/2001 Sb. 

12-0-0 

31 RRTV/2023/573/hou: ViacomCBS Networks International Czech s.r.o./ převzaté 

vysílání, Rozhlasové a televizní vysílání - družice, žádost o změnu registrace - změna 

výčtu států 

-  Rada registruje provozovateli ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., IČ: 

28970438, Perlová 371/5, Staré Město,  Praha 1, 110 00, změnu skutečností uváděných 

v přihlášce k registraci převzatého rozhlasového a televizního vysílání šířeného pomocí 

družice, sp. zn. RRTV/2019/55/zem, č.j. RRTV/2876/2019-zem ze dne 19. února 2019, 

spočívající ve změně výčtu států, na jejichž území má být vysílání zcela nebo převážně 

směřováno, a to v rozšíření o Itálii, Lichtenštejnsko, Svatý stolec a San Marino, v rozsahu 

podání doručeného dne 7. června 2023 pod č.j. RRTV/6904/2023-vra. 

12-0-0 

32 RRTV/2023/533/fia: Nej.cz s.r.o. /převzaté vysílání /kabelové systémy, ZPS /změna 

registrace – převod obchodního podílu, změna seznamu společníků - předchozí 

souhlas; vrácení správního poplatku  

-  Rada registruje provozovateli, společnosti Nej.cz s.r.o., IČ: 032 13 595, se sídlem 

Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4, dle § 29 odst. 1 písm. a), b) zákona č. 

231/2001 Sb., změnu skutečností uváděných v přihlášce k registraci, č.j.: 

RRTV/3740/2015-SMU, sp. zn.: 2015/859/SMU/Nej, ze dne 20. října 2015 ve znění 

pozdějších změn, a to změnu seznamu společníků, ke které dojde převodem 100% 

obchodního podílu ve výši vkladu 21 000 000,- Kč jediného společníka společnosti, 

KAPRAIN INDUSTRIAL HOLDING LIMITED, reg. č.: HE 338896, se sídlem 1065 Nikósie, 

Giannou Kranidioti, 9, 2nd floor, Flat/Office 210, Kyperská republika, na společnost CETIN 

a.s., IČ: 040 84 063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, čímž se 

jmenovaná společnost stane jediným společníkem společnosti Nej.cz s.r.o., vlastnícím 

100% podíl ve společnosti, který odpovídá vkladu do základního kapitálu společnosti ve 

výši 21 000 000,- Kč, dle oznámení ze dne 31. května 2023, č. j.: RRTV/6474/2023-vra. 

12-0-0 

-  Rada vrací provozovateli Nej.cz s.r.o., IČ: 032 13 595, se sídlem Kaplanova 2252/8, 

Chodov, 148 00 Praha 4, v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/2004 

Sb., správní poplatek ve výši 20 000,- Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských), uhrazený na 

účet Rady dne 26. května 2023, VS 0010230089 za žádost, která uhrazení správního 

poplatku nepodléhá, na účet provozovatele č.: 2108461270/2700, dle žádosti doručené 

dne 31. května 2023 pod č.j.: RRTV/6726/2023-vra. 

12-0-0 

33 RRTV/2023/515/hou: Různí provozovatelé /převzaté vysílání /změna programové 

nabídky - oznámení 

-  Rada, dle ustanovení § 29 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., se seznámila s oznámením 

provozovatele převzatého vysílání šířeného prostřednictvím pozemních vysílačů v 

systému DVB - T, Czech Digital Group, a.s., IČ: 25842609, se sídlem Skokanská 2117/1, 

Praha, 169 00, o změně ostatních skutečností uvedených v přihlášce k registraci č. j.: 

FIA/645/08, ze dne v 22. ledna 2008, spočívající v aktualizaci programové nabídky na 

české televizní programy ÓČKO Black, A11 a Tv Noe a české rozhlasové programy Český 

Impuls, Rádio Dechovka, Rádio Impuls a UKRAJINSKE RADIO; dále v rozsahu dalších 

informací, uvedených v podání č.j.: RRTV/6111/2023-vra ze dne 26. května 2023. 

12-0-0 

 



34 RRTV/2023/505/hou: Různí provozovatelé/TV/Přehled doručených oznámení 10/2023 

-  Rada se seznámila se čtyřmi oznámeními. 

12-0-0 

35 RRTV/2023/570/pot: Různí provozovatelé / Souhrn podání 10/2023 rozhlas 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila se stížnostmi (č. j. 

RRTV/6473/2023-vra, č. j. RRTV/6730/2023-vra, č. j. RRTV/6731/2023-vra, č. j. 

RRTV/6732/2023-vra, č. j. RRTV/6733/2023-vra, č. j. RRTV/6734/2023-vra, č. j. 

RRTV/6806/2023-vra) na článek, který byl dne 30. května 2023 uveřejněn na 

internetových stránkách Českého rozhlasu. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání coby ústřední správní úřad v rámci své 

kompetence dané ustanovením § 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 

Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci článku, který byl dne 

30. května 2023 uveřejněn na internetových stránkách Českého rozhlasu (č. j. 

RRTV/6473/2023-vra, č. j. RRTV/6730/2023-vra, č. j. RRTV/6731/2023-vra, č. j. 

RRTV/6732/2023-vra, č. j. RRTV/6733/2023-vra, č. j. RRTV/6734/2023-vra, č. j. 

RRTV/6806/2023-vra), že věc odkládá. 

12-0-0 

36 RRTV/2023/506/vis: Souhrn podání OT 10-I/2023 

-  Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu televizních programů doručenými 

v období od 12. do 24. května 2023 (celkem 25 podání): Různí provozovatelé / různé 

programy - vysílání detektivek a podobných filmů nevhodných pro děti během dne obecně, 

vysílání pořadů s vulgarismy jako např. detektivní seriály či pořady Partička nebo Comedy 

Club, nevysílání pořadů na počest významných historických událostí, jako je Pražské 

povstání a konec války.; FTV Prima, spol. s r.o. / CNN Prima News - Hlavní zprávy, 

reportáž Neřesti zdraží, 13. května 2023 od 18:55 hodin; Česká televize / ČT2 - Občanské 

noviny, téma Třicítkou po Praze, 14. května 2023 od 12:45 hodin; Česká televize / ČT24 - 

přímý přenos tiskové konference po skončení jednání tripartity Tripartita jednala o 

konsolidačním balíčku, 15. května 2023 od 19:55 hodin; Česká televize / ČT sport - 

vysílání reklamy na hazard a alkohol během zápasů MS v hokeji; Delivery Hero Czech 

Republic s.r.o. (zadavatel obchodního sdělení) - reklama Foodora „Protože chci“; Česká 

televize / ČT24 - Otázky Václava Moravce, 2. část, pasáž věnovaná regulaci a kvalitě 

práce znaleckých kanceláří, 15. ledna 2023 od 13:05 hodin; Porsche Česká republika 

s.r.o. (zadavatel obchodního sdělení) - reklama Volkswagen s motivem automatického 

zabrzdění automobilu; Česká televize / ČT24 - Události, komentáře, téma Válka na 

Ukrajině, 18. května 2023 od 22:00 hodin; Československá filmová společnost, s.r.o. / CS 

History - Zeď, 25. dubna 2023 od 8:20 hodin; TV Nova s.r.o. / NOVA - Televizní noviny, 

reportáž Komunální a senátní volby v ČR (téma voleb v Čestlicích), 23. září 2022 od 19:30 

hodin; Různí provozovatelé / různé programy - hlasitost reklamy; Nestrannost Rady pro 

rozhlasové a televizní vysílání. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného vysíláním detektivek a podobných filmů nevhodných pro 

děti během dne bez specifikace konkrétních pořadů, programů a vysílacích časů, 

vysíláním pořadů s vulgarismy, jako jsou např. detektivní seriály či cyklické pořady Partička 



nebo Comedy Club, bez konkrétní specifikace případů, a nevysíláním pořadů na počest 

významných historických událostí, jako je Pražské povstání a konec války, na různých 

programech bez konkrétní specifikace, že věc odkládá. 

10-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním reportáže Neřesti zdraží v pořadu Hlavní 

zprávy 13. května 2023 od 18:55 hodin na programu CNN Prima News, že věc odkládá. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Třicítkou po Praze 14. března 2023 

od 12:45 hodin na programu ČT2, že věc odkládá. 

11-0-1 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním přímého přenosu tiskové konference po 

jednání tripartity bez části pro odpovídání na dotazy novinářů 15. května 2023 od 19:55 

hodin na programu ČT24, že věc odkládá. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného vysíláním konkrétně nespecifikovaných reklam na 

hazard a alkohol na programu ČT sport v průběhu MS v hokeji, že věc odkládá. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci 

reklamy, rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku 

spáchaného odvysíláním dvou variant reklamy Foodora se sloganem „Protože chci“, z 

nichž jedna byla v premiéře odvysílána na programu Prima love dne 8. května 2023 v 

úseku 6:44:10-6:44:55 hodin a druhá na programu Nova Cinema dne 15. května 2023 v 

úseku 5:59:26-5:59:56 hodin, že věc odkládá. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 



možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Otázky Václava Moravce, 2. část, 

15. ledna 2023 od 13:05 hodin na programu ČT24, že věc odkládá. 

10-0-2 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci 

reklamy, rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku 

spáchaného odvysíláním reklamy Volkswagen s motivem automatického zabrzdění 

automobilu na programu O (Óčko) 20. května 2023 v úseku 7:14:50-7:15:20 hodin, že věc 

odkládá. 

11-0-1 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Události, komentáře, respektive 

pasáže na téma Válka na Ukrajině se záběry houfnice v ukrajinské výzbroji, 18. května 

2023 od 22:00 hodin na programu ČT24, že věc odkládá. 

8-1-3 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Zeď dne 25. dubna 2023 od 8:20 

hodin na programu CS History, že věc odkládá. 

11-0-1 

37 RRTV/2023/520/tic: Souhrn podání AO 10-2023 II (12 podání) 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s následujícími podáními k obsahu 

televizních programů a audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání doručenými od 26. 

května do 8. června 2023: ČESKÁ TELEVIZE / ČT1 - Tichý společník, 28. 5. 2023 v 14:45 

hod.; ČESKÁ TELEVIZE / ČT1 - Báječná léta pod psa, 21. 5. 2023 v 20:12 hod.; TV Nova 

s.r.o. / NOVA - Rafťáci, 12. 5. 2023 v 20:22 hod.; FTV Prima, spol. s r.o. / Prima - Štěstí je 

krásná věc, 14. 5. 2023 v 20:20 hod.; FTV Prima, spol. s r.o. / Prima - Příliš osobní 

známost, 21. 5. 2023 v 20:20 hod.; FTV Prima, spol. s r.o. / Prima COOL - Mission 

Impossible: Fallout, 14. 5. 2023 v 14:03 hod.; FTV Prima, spol. s r.o. / Prima STAR - 1. 

mise (13), 11. 5. 2023 v 13:04 hod.; FTV Prima, spol. s r.o. / Prima ZOOM - logo programu, 

29. 5. 2023 20:48 - 21:13 hod.; Barrandov Televizní studio a.s. / BARRANDOV KRIMI - 

logo programu, 1. 6. 2023 v 06:00 - 06:15 hod.; Barrandov Televizní studio a.s. / 

BARRANDOV KRIMI  - Česká tajenka, 14. 5. 2023 v 06:20 hod.; Barrandov Televizní 

studio a.s. / BARRANDOV KRIMI  - Soudce Alexandr, 14. 5. 2023 v 15:24 hod.; Barrandov 

Televizní studio a.s. / BARRANDOV KRIMI - Soudkyně Barbara, 14. 5. 2023 v 18:55 hod.; 

Barrandov Televizní studio a.s. / BARRANDOV KRIMI - Soudkyně Barbara, 19. 5. 2023 v 

22:07 hod.; ČESKÁ TELEVIZE / ČT sport - Hokej Česko-Slovinsko 19. 5. 2023 v 00:38 

hod.; ČESKÁ TELEVIZE / ČT sport - Motorismus: Svět motorů, 24. 5. 2023 v 20:50 hod.; 

TV Nova s.r.o. / NOVA - Televizní noviny, Kritika vládního konsolidačního balíčku, 24. 5. 

2023 v 19:30 hod.; TRIMA NEWS s.r.o. / Pražská drbna - článek Člen dětského gangu v 

Praze držel klečícímu chlapci pistoli u hlavy; ČESKÁ TELEVIZE / ČT1 - Na kolejích čeká 

vrah, 4. 6. 2023 v 22:21 hod.; ČESKÁ TELEVIZE / ČT24 - 90 ČT24, 28. 5. 2023 v 20:07 

hod.; ČESKÁ TELEVIZE / ČT1, ČT24 - moderace diskusních pořadů.  



12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele ČESKÁ TELEVIZE, IČ 

00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, na porušení ustanovení 

§ 32 odst. 1 písm. j) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 28. května 

2023 odvysílal od 20:12 hodin na programu ČT1 pořad Tichý společník, který obsahoval 

vulgarismy a nadávky, např: „neser“ (00:02:30), „seru“ (00:06:50), „kurva“ (00:07:30, 

00:08:35, 00:23:29), „sviňa“ (00:11:50), „posranej“ (00:16:43), „pičus“ (00:23:22), 

„zasraný“ (00:23:28), „posraný“ (00:25:35), „prdel“ (00:28:29) a „kokotina“ (00:34:47 hodin 

od začátku pořadu).  Provozovatel se odvysíláním pořadu dopustil porušení povinnosti 

nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě 

uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné 

vysílat pouze v době od 22 hodin do 6 hodin druhého dne. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 

7 dnů od doručení upozornění. 

11-0-1 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., IČ 

48115908, sídlem: Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00,, na porušení 

ustanovení § 32 odst. 1 písm. j) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 

16. 4. 2023 od 14:45 na programu Prima COOL odvysílal pořad Mission: Impossible 2, 

který obsahoval vulgarismy a nadávky „parchantama“ (čas 00:26 hod. od začátku pořadu), 

„hovno“ (00:42), „svině“ (01:41), „svini“ (01:41), „hajzla“ (02:05) a jiné, čímž porušil 

povinnost nezařazovat do programů pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a 

nadávky, kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková 

díla je však možné vysílat pouze v době od 22:00 do 06:00 hodin druhého dne. Rada 

stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění. 

11-0-1 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele ČESKÁ TELEVIZE, IČ 

00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, na porušení ustanovení 

§ 32 odst. 1 písm. j) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 21. května 

2023 odvysílal od 20:12 hodin na programu ČT1 pořad Báječná léta pod psa, který 

obsahoval vulgarismy a nadávky, např. „idiote“ (00:05:03), „zasraní“ (00:10:01), 

„zkurvenej“ (00:13:14), „kurvy“ (00:14:42), „vyserme“ (00:36:45), „posereš“ (00:47:17), „v 

prdeli“ (00:52:23) a „kokot“ (01:23:30 hodin od začátku pořadu). Provozovatel se 

odvysíláním pořadu dopustil porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a 

reklamy, které obsahují vulgarismy a nadávky, kromě uměleckých děl, v nichž je to z 

hlediska líčeného kontextu nutné; taková díla je však možné vysílat pouze v době od 22 

hodin do 6 hodin druhého dne. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení 

upozornění.  

11-0-1 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele TV Nova s.r.o., IČ 45800456, 

sídlem Kříženeckého náměstí 1078/5a, Praha 5, PSČ 15200, na porušení ustanovení § 



32 odst. 1 písm. j) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 12. května 

2023 odvysílal od 20:22 hodin na programu NOVA pořad Rafťáci, který obsahoval 

vulgarismy a nadávky, např. „nasranou“ (00:00:51), „kurva“ (00:03:12, 00:07:57), „svině“ 

(00:06:59), „debile“ (00:15:17, 00:17:55), „serem“ (00:17:29), „do prdele“ (00:18:21) a 

„sere“ (00:46:37 hodin od začátku pořadu). Provozovatel se odvysíláním pořadu dopustil 

porušení povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují 

vulgarismy a nadávky, kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu 

nutné; taková díla je však možné vysílat pouze v době od 22 hodin do 6 hodin druhého 

dne. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění.  

11-0-1 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., IČ 

48115908, sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, na porušení ustanovení 

§ 32 odst. 1 písm. j) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že na svých 

programech odvysílal pořady, které obsahovaly vulgarismy a nadávky. Dne 14. května 

2023 odvysílal od 20:20 hodin na programu Prima pořad Štěstí je krásná věc, který 

obsahoval např. výrazy „do prdele“ (00:08:11, 00:20:57), „debil“ (00:13:06), „poseru“ 

(00:19:55), „na hovno“ (01:13:26), „sračka“ (01:13:35), „kurva“ (01:13:41, 01:13:55) a 

„nasral“ (01:14:58 od začátku pořadu). Dne 21. května 2023 odvysílal od 20:20 hodin na 

programu Prima pořad Příliš osobní známost, který obsahoval např. výrazy kurva“ 

(00:06:10, 01:12:39), „kráva“ (00:10:08), „v prdeli“ (00:11:50), „vošukáš“ (00:45:47), 

„kokot“ (00:45:55), „do prdele“ (01:01:55) a „nasranej“ (01:02:35 hodin od začátku pořadu). 

Dne 14. května 2023 odvysílal od 14:03 hodin na programu Prima COOL pořad Mission 

Impossible: Fallout, který obsahoval např. výrazy „do prdele“ (01:07:09, 02:36:54, 

02:37:23) a „kurva“ (01:56:49 a 02:50:26 hodin od začátku pořadu). A dne 11. května 2023 

odvysílal od 13:04 hodin na programu Prima STAR pořad 1. mise (13), který obsahoval 

např. výrazy „do prdele“ (00:06:24, 00:43:36), „v hajzlu“ (00:06:29), „odsere“ (00:11:22), 

„kretén“ (01:04:20), „posranej“ (01:04:25), „svině“ (01:09:31) a „kurva“ (01:09:47 hodin od 

začátku pořadu). Provozovatel se odvysíláním uvedených pořadů dopustil porušení 

povinnosti nezařazovat do programu pořady a reklamy, které obsahují vulgarismy a 

nadávky, kromě uměleckých děl, v nichž je to z hlediska líčeného kontextu nutné; taková 

díla je však možné vysílat pouze v době od 22 hodin do 6 hodin druhého dne. Rada 

stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění.  

9-0-2 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., IČ 

48115908, sídlem Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, na porušení ustanovení 

§ 32 odst. 1 písm. n) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že na programu 

Prima ZOOM dne 29. května 2023 v čase 20:48 - 21:13 (v průběhu vysílání pořadu Prima 

Svět) neuváděl označení televizního programu (logo), čímž se dopustil porušení 

povinnosti uvádět označení televizního programu (logo) v televizním vysílání, s výjimkou 

vysílání reklamy a teleshoppingu. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení 

upozornění. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele Barrandov Televizní Studio 



a.s., IČ 41693311, sídlem Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00, na porušení 

ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že na 

programu BARRANDOV KRIMI dne 1. června 2023 v čase 06:00 - 06:15 hodin (v průběhu 

první části vysílání pořadu Česká tajenka) neuváděl označení televizního programu (logo), 

čímž se dopustil porušení povinnosti uvádět označení televizního programu (logo) v 

televizním vysílání, s výjimkou vysílání reklamy a teleshoppingu. Rada stanovuje lhůtu k 

nápravě 7 dnů od doručení upozornění. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele Barrandov Televizní Studio 

a.s., IČ 41693311, sídlem Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00, na porušení 

ustanovení § 53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil odvysíláním pořadů 

s umístěním produktu na programu BARRANDOV KRIMI, a to pořadů Česká tajenka, ze 

dne 14. května 2023 od 06:20 hodin, Soudce Alexandr, ze dne 14. května 2023 od 15:24 

hodin, Soudkyně Barbara, ze dne 14. května 2023 od 18:55 hodin (pořady byly jakožto 

pořady obsahující umístění produktu označeny pouze na svém začátku a konci, po 

přerušení reklamou označení chybělo) a Soudkyně Barbara, ze dne 19. května 2023 od 

22:07 hodin (pořad byl jakožto pořad obsahující umístění produktu označen pouze na 

svém začátku a po prvním přerušení reklamou, po druhém přerušení a na konci pořadu 

označení chybělo). Pořady obsahující umístění produktu musejí být na začátku, na konci 

a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž po tomto přerušení 

zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být 

žádným způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Rada stanovuje lhůtu k 

nápravě 7 dnů od doručení upozornění. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele ČESKÁ TELEVIZE, IČ 

00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, na porušení ustanovení 

§ 53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 19. května 2023 od 

00:38 hodin na programu ČT sport odvysílal pořad Hokej Česko-Slovinsko, který je 

pořadem s umístěním produktu, přičemž pořad byl jakožto pořad obsahující umístění 

produktu označen pouze na svém začátku, na konci pořadu označení chybělo. Pořady 

obsahující umístění produktu musejí být na začátku, na konci a v případě přerušení 

reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž po tomto přerušení zřetelně označeny jako 

pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být žádným způsobem uvedeni 

v omyl o povaze těchto pořadů. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení 

upozornění. 

11-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Motorismus: Svět motorů, dne 24. 

května 2023 v 20:50 hodin na programu ČT sport, že věc odkládá. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 



vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a 

v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele TV Nova s.r.o., IČ 45800456, sídlem 

Kříženeckého náměstí 1078/5a, Praha 5, PSČ 15200, o podání vysvětlení, z jakého 

důvodu redaktor v rámci reportáže Kritika vládního konsolidačního balíčku, která byla 

odvysílána jako součást zpravodajské relace Televizní noviny, dne 24. května 2023 od 

19:30 hodin na programu NOVA, uvedl, že „Emoce vzbuzují i jiné nápoje. O tom, zda je 

Česko národem pivařů nebo vinařů, má vláda zřejmě jasno. Pivo má být v nejvyšší sazbě 

DPH, naopak tichá vína budou mít výjimku a sazbu nulovou.“, ačkoli je sazba daně z 

přidané hodnoty u tichého vína v současné době 21 %, přičemž výši této daně nemění ani 

vládní návrh na konsolidaci veřejných financí. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 

30 dní ode dne doručení této výzvy.  

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách 

na vyžádání a o změně některých zákonů (dále jen „zákon č. 132/2010 Sb.“) a na základě 

čl. 4 odst. 2 SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2018/1808 ze dne 

14. listopadu 2018, kterou se mění směrnice 2010/13/EU o koordinaci některých právních 

a správních předpisů členských států upravujících poskytování audiovizuálních mediálních 

služeb (směrnice o audiovizuálních mediálních službách) vyzývá poskytovatele HBO 

Europe s.r.o., IČ 61466786, sídlem Jankovcova 1037/49, Praha 7, PSČ 170 00, jakožto 

poskytovatele audiovizuální mediální služby na vyžádání HBO Max Hungary, umístěné na 

internetové adrese www.hbomax.com, k dodržování přísnějších pravidel obecného 

veřejného zájmu formulovaných právním řádem Maďarska, konkrétně ve věci zařazování 

pořadů v souladu s maďarskými pravidly pro věkovou klasifikaci, a to v souvislosti s 

uveřejněním pořadů Resident Evil: Welcome to Raccoon City (A kaptár: Raccoon City 

visszavár), The Conjuring: The Devil Made Me Do It (Démonok között: Az ördög 

kényszerített), Malignant (Eleven kór), Cerdita (Röfi - Malacka) a Mortal Kombat (Mortal 

Kombat), které dle maďarských pravidel věkové klasifikace spadají do kategorie V 

(pořady, které nejsou určeny uživatelům mladším 18 let) a s uveřejněním pořadu The 

Matrix: Resurrections (Mátrix: Feltámadások), který dle maďarských pravidel věkové 

klasifikace spadá do kategorie IV (pořady, které nejsou určeny uživatelům mladším 16 let).  

12-0-0 

-  Rada postupuje podání č. j. RRTV/5866/2023-vra Úřadu pro ochranu osobních údajů.  

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Na kolejích čeká vrah, dne 4. června 

2023 v 22:21 hodin na programu ČT1, že věc odkládá. 

11-0-1 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu 90 ČT24, dne 28. května 2023 v 

20:07 hodin na programu ČT24, že věc odkládá. 

10-0-2 



-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného v souvislosti s moderací diskusních pořadů na 

programech České televize, že věc odkládá. 

10-0-2 

38 RRTV/2023/538/onz: Analýza kontinuálního úseku vysílání programu Nova Gold, 

6.5.2023, 12.00-24.00 hod, TV Nova s.r.o. 

-  Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu Nova Gold provozovatele 

TV Nova s.r.o. ze dne 6. 5. 2023 od 12:00 do 24:00 hod. 

11-0-0 

39 RRTV/2023/558/vop: Analýza kontinuálního úseku vysílání programu JOJ Cinema; 4. 

května 2023, 11:00 - 23:00 hodin 

-  Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu JOJ Cinema provozovatele 

DONEAL, spol. s r. o. ze dne 4. května 2023 od 11:00 do 23:00 hod. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a 

v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele DONEAL, spol. s r. o., IČ 2913545, se sídlem 

Václavské náměstí 831/21, Nové Město, PSČ 110 00, Praha 1, o podání vysvětlení, zda 

se zapojil či zda připravuje své zapojení do samoregulačního orgánu, který bude mít ve 

svém etickém kodexu závazky plynoucí z § 52 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. Žádost o 

podání vysvětlení vzešla z analýzy vysílání programu JOJ Cinema (ze dne 4. května 

2023), v němž byly zachyceny reklamy na fastfoodové řetězce McDonalds a KFC 

následující po pořadu pro děti (Hurá do džungle). Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 

30 dní ode dne doručení této výzvy. 

12-0-0 

40 RRTV/2023/559/vop: Analýza kontinuálního úseku vysílání programu JOJ Cinema+1; 

4. května 2023, 12:00 - 24:00 hodin 

-  Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu JOJ Cinema+1 

provozovatele Magical roof s.r.o. ze dne 4. května 2023 od 12:00 do 24:00 hod. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a 

v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Magical roof s.r.o., IČ 04899784, se sídlem 

Václavské náměstí 831/21, Nové Město, PSČ 110 00, Praha 1, o podání vysvětlení, jakým 

způsobem naplňuje ustanovení § 32 odst. 9 písm. a), b) a c) zákona č. 231/2001 Sb., když 

základní informace o provozovateli programu JOJ Cinema+1, údaje umožňující navázání 

kontaktu, ani informaci o orgánu dozoru nelze dohledat na webu ani ve vysílání programu. 

Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a 



v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Magical roof s.r.o., IČ 04899784, se sídlem 

Václavské náměstí 831/21, Nové Město, PSČ 110 00, Praha 1, o podání vysvětlení, zda 

se zapojil či zda připravuje své zapojení do samoregulačního orgánu, který bude mít ve 

svém etickém kodexu závazky plynoucí z § 52 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. Žádost o 

podání vysvětlení vzešla z analýzy vysílání programu JOJ Cinema+1 (ze dne 4. května 

2023), v němž byly zachyceny reklamy na fastfoodové řetězce McDonalds a KFC 

následující po pořadu pro děti (Hurá do džungle). Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 

30 dní ode dne doručení této výzvy. 

12-0-0 

41 RRTV/2023/560/vop: Analýza kontinuálního úseku vysílání programu FASHION TV 

(Czech & Slovak); 27. března 2023, 12:00 – 24:00 hodin 

-  Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu FASHION TV (Czech & 

Slovak) provozovatele TV FASHION s.r.o. ze dne 27. března 2023 v časovém úseku od 

12:00 do 24:00 hod. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a 

v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele TV FASHION s.r.o., IČ 01897845, se sídlem 

Thámova 166/18, PSČ 186 00, Praha - Karlín, o podání vysvětlení, jaké povahy byly 

prezentace společnosti Tiffany & Co. v závěru pořadu Fashion VIP, vysílaném na 

programu FASHION TV (Czech & Slovak) dne 27. března 2023 ve 12:14:06 hod. a v 

dalších reprízách; vozů Mini a BMW, soukromé kliniky Mediconet a obchodního centra 

Chodov v pořadu Fashion Lifestyle, vysílaném na programu FASHION TV (Czech & 

Slovak) dne 27. března 2023 ve 14:12:57 hod. a v dalších reprízách, a World Class Fitness 

Centra, obchodního centra Chodov a restaurace Fashion Club Prague v pořadu Face Of 

Fashion TV, vysílaném na programu FASHION TV (Czech & Slovak) dne 27. března 2023 

v 15:13:02 hod. a v dalších reprízách, a zda byly tyto prezentace vysílány za úplatu či 

obdobnou protihodnotu, resp. zda jde o umístění produktu. Rada stanovuje lhůtu k podání 

vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

12-0-0 

42 RRTV/2023/537/onz: Analýza kontinuálního úseku vysílání programu INFO HAŤ, 23.-

24. 4. 2023, Obec Hať 

-  Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu INFO HAŤ provozovatele 

Obec Hať ze dnů 23.-24. dubna 2023. 

12-0-0 

43 RRTV/2023/530/chu: Analýza kontinuálního úseku vysílání programu rtm plus ze dne 

29. března 2023 

-  Rada se seznámila s analýzou kontinuálního úseku vysílání programu rtm plus 

provozovatele RTM plus Liberecko s.r.o. ze dne 29. března 2023 v časovém úseku od 

12:00 do 24:00 hodin. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a 

v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele vysílání RTM plus Liberecko s.r.o., se sídlem 

Mrštíkova 399/2a, 460 07 Liberec III-Jeřáb, IČ: 174 45 663, o podání vysvětlení, jakým 



způsobem coby provozovatel televizního programu rtm plus vykonává rozhodující vliv na 

výběr pořadů a dalších částí vysílání programu, respektive jakým způsobem naplňuje 

povinnost provozovat vysílání programu vlastním jménem, na vlastní účet a odpovědnost, 

když dle čl. III. odst. 8 Smlouvy o prezentaci a poskytnutí služeb Jablonecký magazín, 

uzavřené dne 21. prosince 2022 mezi provozovatelem vysílání (jako zhotovitelem) a 

Statutárním městem Jablonec nad Nisou (jako zadavatelem), o konečném obsahu díla 

rozhoduje vždy zadavatel a dle čl. V odst. 7 téže smlouvy se zadavatel zavazuje být 

garantem (tedy zodpovědným subjektem) dohodnutého obsahu a dále když dle čl. II odst. 

3 Smlouvy o prezentaci a poskytnutí služeb uzavřené 9. prosince 2022 mezi 

provozovatelem vysílání (zhotovitel) a městy Tanvald a Desná (zadavatel) se zadavatel 

též zavazuje být garantem dohodnutého obsahu. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 

30 dní ode dne doručení této výzvy. 

12-0-0 

44 RRTV/2023/507/tic: STAR - MONT Pardubice, s.r.o. / Informační  kanál Sezemice - 

analýza vysílání ze dnů 26. 3. - 27. 3. 2023 v časovém úseku 00:00 - 24:00 hodin 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s analýzou vysílání programu 

Informační kanál Sezemice provozovatele STAR - MONT Pardubice, s.r.o. ze dnů 26. a 

27. března 2023 v časovém úseku od 00:00 do 24:00 hodin.  

12-0-0 

45 RRTV/2023/539/hli: SYSTEMATICKÝ MONITORING HLASITOSTI OBCHODNÍCH 

SDĚLENÍ na programu Prima COOL ze dne 13. května 2023, 20:00 – 22:00 hodin 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s výsledky systematického 

monitoringu hlasitosti obchodních sdělení na programu Prima COOL provozovatele FTV 

Prima, spol. s r.o. ze dne 13. května 2023, 20:00 - 22:00 hodin. 

12-0-0 

46 RRTV/2023/242/had: Neuromedic-analýza 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci 

reklamy, rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku 

spáchaného zadáním televizního obchodního sdělení propagujícího produkt Neuromedic 

(reklama, označení sponzora), že věc odkládá. 

12-0-0 

47 RRTV/2023/536/hli: ANALÝZA OBCHODNÍCH SDĚLENÍ – ÚNOR 2023 

-  Rada se seznámila s výsledky analýzy obchodních sdělení za měsíc únor 2023.  

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 

a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a na 

základě ustanovení § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „zákon č. 

500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s., IČ 41693311, se 

sídlem Praha 5, Kříženeckého nám. 322, PSČ 15200, o podání vysvětlení ve věci 

oznámení sponzora programu JAROMÍR SOUKUP BEZ BRZDY, které bylo odvysíláno 

dne 8. února 2023 v čase 23:24 hodin na programu Televize Barrandov. Rada žádá o 

identifikaci sponzora a o sdělení, zda je sponzor programu, který je v rámci sdělení 

prezentován jako „jutubový kanál Jaromír Soukup bez brzdy“, právnickou či fyzickou 

osobou. Současně Rada žádá o vysvětlení, jakým způsobem dostává provozovatel 

programu své zákonné povinnosti nezařazovat obchodní sdělení, v nichž účinkují 

hlasatelé, moderátoři a redaktoři zpravodajských a politicko-publicistických pořadů, 



pakliže Jaromír Soukup tyto pořady moderuje.  Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 

30 dní ode dne doručení této výzvy. 

12-0-0 

48 RRTV/2023/264/beh: Mountfield a.s./reklama "Mountfield - Sleva 50 % na 

všechno"/Nova Action/17.1.2023/od 18:13:28 hodin - rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své působnosti dané ustanovením § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci 

reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 

televizního vysílání, ve znění platných předpisů (dále jen zákon č. 40/ 1995 Sb.), dle 

ustanovení § 8a odst. 2 písm. b) zákona č. 40/1995 Sb., v řízení o přestupku vedeném 

podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen zákon 

č. 250/2016 Sb.), rozhodla dne 20. června 2023 takto: I. Obviněný zadavatel reklamy, 

společnost Mountfield a.s., IČ: 25620991, se sídlem Mnichovice, Mirošovická 697, PSČ 

251 64, se uznává vinným ze spáchání přestupku dle ustanovení § 8a odst. 2 písm. b) 

zákona č. 40/1995 Sb., kterého se dopustil porušením ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 40/1995 Sb., respektive ustanovení § 4 odst. 3 zákona č. 634/1992 Sb., o 

ochraně spotřebitele, respektive ustanovení § 5 odst. 2 písm. d) zákona č. 634/1992 Sb., 

a to zadáním reklamního spotu s motivem „Mountfield - Sleva 50 % na všechno“, který byl 

odvysílán dne 17. ledna 2023 od 18:13:28 hodin na programu Nova Action a byl nekalou 

obchodní praktikou, neboť v reklamě byla u obrázku vířivky PURESPA DELUXE HWS 

800, u níž prodejce na internetových stránkách uvádí původní cenu 45 800 Kč a cenu po 

slevě 22 900 Kč, uvedena původní cena 21 800 Kč a akční cena 10 900 Kč, která se však 

vztahovala ke zcela jinému typu vířivky, který se v reklamě vůbec neobjevil. Reklama tak 

mohla vést spotřebitele k rozhodnutí ohledně koupě, které by jinak neučinil, a sice k 

rozhodnutí zajít do obchodu Mountfield se záměrem zakoupit v reklamě prezentovanou 

vířivku, o které se domníval, že její cena je 10 900 Kč, když ve skutečnosti byla násobně 

vyšší. II. V souladu s ustanovením § 43 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., se od uložení 

správního trestu upouští, neboť vzhledem k závažnosti přestupku, okolnostem jeho 

spáchání a osobě pachatele lze důvodně očekávat, že již samotné projednání věci před 

správním orgánem postačí k jeho nápravě. 

9-0-1 

49 RRTV/2023/198/chu: Mediální gramotnost 2022 

-  Rada se seznámila s podanými vysvětleními poskytovatelů audiovizuálních mediálních 

služeb na vyžádání v souvislosti s přijatými opatřeními na podporu mediální gramotnosti 

za rok 2022 a rovněž s informacemi o přijatých opatřeních na podporu mediální 

gramotnosti, které poskytli provozovatelé vysílání v reakci na uložená upozornění na 

porušení § 32 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) se v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 

a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), v 

platném znění a v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., zákona o 

přestupcích a řízeních o nich (dále jen „zákona č. 250/2016 Sb.“), rozhodla zahájit s 

provozovatelem Radio Kroměříž s.r.o., IČ 29375401, sídlem Konšelská 1403/2, 180 00, 

Praha, řízení o přestupku z moci úřední pro možné porušení § 32 odst. 8 zákona č. 

231/2001 Sb., neboť na výzvu Rady neposkytl informace o opatřeních přijatých na 

podporu mediální gramotnosti za rok 2022, čímž porušil povinnost na písemnou výzvu 

poskytnout Radě vyjádření a informace nezbytné k výkonu její působnosti podle § 5 písm. 

t) až v) nebo § 6 odst. 1 a 4 a tyto informace neposkytl ani v dodatečně stanovené lhůtě k 

nápravě v rámci vydaného upozornění na porušení zákona. 

11-0-1 



50 RRTV/2023/328/beh: FTV Prima, spol. s r.o./CNN Prima News/Nový den, příspěvek 

Jak si objednat dobré jídlo/9.2.2023/od 6:00 hodin - vysvětlení 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením FTV Prima, spol. s r.o., IČ 48115908, sídlem: 

Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, na základě jakých smluvních ujednání 

nebo jiných dohod odvysílal rozhovor s výkonným ředitelem společnosti Damejidlo.cz 

Adamem Kolesou (příspěvek Jak si objednat dobré jídlo), zařazený jako součást pořadu 

Nový den, odvysílaného dne 9. února 2023 od 06:00 hodin na programu CNN Prima News.  

11-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání coby ústřední správní úřad v rámci své 

kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, rozhodla v 

souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku spáchaného 

odvysíláním pořadu Nový den dne 9. února 2023 od 06:00 hodin na programu CNN Prima 

News, že věc odkládá. 

12-0-0 

51 RRTV/2023/306/ale: FTV Prima, spol. s r.o./CNN Prima News/11.2.2023/DOBROVSKÝ 

s.r.o./sponzor programu nebo pořadu?/Žádost o podání vysvětlení/Seznámení se s 

podaným vysvětlením/ Odložení věci 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., o jaký 

typ obchodního sdělení se jednalo v případě sponzorského oznámení společnosti 

DOBROVSKÝ s.r.o., odvysílaného dne 11. února 2023 v 09:27 hodin na programu CNN 

Prima News, konkrétně zda se jednalo o oznámení sponzora programu CNN Prima News 

nebo o oznámení sponzora pořadu Prima svět, resp. z jakého důvodu bylo oznámení ve 

vizuální složce označeno jako sponzor pořadu a ve verbální složce jakožto sponzor 

programu. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním sponzorského oznámení společnosti 

DOBROVSKÝ s.r.o. dne 11. února 2023 v 09:27 hodin na programu CNN Prima News, že 

věc odkládá. 

12-0-0 

52 RRTV/2022/1554/loj: Barrandov Televizní Studio a. s. Nebezpečné vztahy označení 

PP bez PP odložení  

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen 

„zákon č. 231/2001 Sb.“), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Nebezpečné vztahy dne 13. 

listopadu 2022 od 18:16 hodin na programu Televize Barrandov, že věc odkládá. 

12-0-0 

53 RRTV/2022/1555/loj: Barrandov Televizní Studio a. s. Týden podle Jaromíra Soukupa 

označení PP bez PP odložení 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 



provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen 

„zákon č. 231/2001 Sb.“), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Týden podle Jaromíra Soukupa dne 

16. listopadu 2022 od 21:32 hodin na programu Televize Barrandov, že věc odkládá. 

12-0-0 

54 RRTV/2023/418/beh: Hudební televize, s.r.o./Retro Music Television/obchodní 

sdělení Synexus/4.12.2022/od 08:02 hodin - reakce na upozornění 

-  Rada se seznámila s reakcí provozovatele Hudební televize, s.r.o., IČ 28938071, se 

sídlem Francouzská 75/4, Vinohrady, 120 00 Praha 2, na uložené upozornění na porušení 

ustanovení § 49 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 

4. prosince 2022 v čase 8:02 hodin na programu Retro Music Television odvysílal 

obchodní sdělení „Synexus“ (sponzor pořadu), které obsahovalo přímou pobídku v podobě 

„kontaktujte Synexus, kliniku Praha“, respektive v rámci obrazu explicitně zahrnovalo 

kontaktní údaje v podobě emailové adresy a telefonní čísla, přičemž toto obchodní sdělení, 

které naplňuje definiční znaky reklamy, nebylo ve vysílání rozeznatelné jako reklama a 

nebylo zřetelně zvukově, obrazově nebo zvukově-obrazově nebo prostorovými prostředky 

odděleno od ostatních částí vysílání.  

12-0-0 

55 RRTV/2017/761/had: Organizační složka SWISS PHARMACEUTICAL INVESTMENT 

LLC/Enzycol DNA/Televize Barrandov/1.7.2016/10:25:04/po vyjádření/možné porušení § 

5d odst. 2 zákona č. 40/1995 Sb., dle čl. 7 odst. 3 a 4 písm. a)  

-  Rada se seznámila s rozsudkem Nejvyššího správního soudu č. j 8 As 265/2021-74 ze 

dne 21. března 2023, kterým byl zrušen rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 12. 7. 

2021, čj. 9 A 95/2018-93 a rozhodnutí Rady ze dne 23. 1. 2018, čj. RRTV/5990/2018-had, 

kterým byla uložena pokuta ve výši 600 000 Kč společnosti SWISS PHARMACEUTICAL 

INVESTMENT LLC, neboť jí zadaná reklama s motivem Enzycol DNA, odvysílaná dne 1. 

7. 2016 v čase 10:25:04 hodin na programu Televize Barrandov, měla být v rozporu s § 

5d odst. 2, zákona č. 40/1995, dle čl. 7 odst. 3 a 4 písm. a) nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své působnosti dané § 7 písm. a) č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, a § 86 odst. 1 

písm. b) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, vydala dne 

20. června 2023 toto usnesení: Rada zastavuje se zadavatelem reklamy, společností 

SWISS PHARMACEUTICAL INVESTMENT LLC, sídlem Charles Mathias, 942 

Windemere Drive NW, Salem, Oregon, Spojené státy americké, řízení o přestupku pro 

porušení § 5d odst. 2 zákona č. 40/1995 Sb., dle čl. 7 odst. 3 a 4 písm. a) Nařízení EP a 

Rady (EU) č. 1169/2011, kterého se měl dopustit zadáním obchodního sdělení s motivem 

Enzycol DNA, odvysílaného dne 1. 7. 2016 v čase 10:25:04 hodin na programu Televize 

Barrandov, neboť skutek, o němž se vede řízení, nespáchal obviněný. 

12-0-0 

56 RRTV/2023/08/had: Korespondence SÚKL – stanovisko/podpora používání 

zdravotnického prostředku ze strany odborníků či celebrit v souvislosti s propagací 

brýlových obrouček 

-  Rada se seznámila se stanoviskem Státního ústavu pro kontrolu léčiv ve věci 

obchodního sdělení alensa.cz. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci 



reklamy, rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku 

spáchaného šířením reklamy Alensa.cz prostřednictvím kanálu YouTube, že věc odkládá. 

12-0-0 

57 RRTV/2023/540/hli: Odpověď ČNB - propagace investičního portálu 

www.dluhopisy.cz 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s odpovědí České národní banky 

ve věci propagace investičního portálu www.dluhopisy.cz. 

12-0-0 

58 RRTV/2023/531/fej: Město Boskovice/monitoring služby TV - Boskovická 

televize/btv.boskovice.cz 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách 

na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, 

konstatuje, že služba BTV - Boskovická televize poskytovatele Město Boskovice, IČ 002 

79 978, se sídlem Masarykovo náměstí 4/2, Boskovice, PSČ 680 18, přístupná na 

internetové adrese btv.boskovice.cz  nenaplňuje definiční znaky audiovizuální mediální 

služby na vyžádání a provádí výmaz poskytovatele Město Boskovice, IČ 002 79 978, se 

sídlem Masarykovo náměstí 4/2, Boskovice, PSČ 680 18 ze Seznamu poskytovatelů 

audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání. 

12-0-0 

59 RRTV/2023/550/kra: Monitoring AVMSnV Olomoucká internetová televize 

-  Rada se seznámila s analýzou služby dle definičních znaků AVMSnV Olomoucká 

internetová televize, umístěné na internetové adrese https://www.oltv.cz/. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách 

na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, 

vyzývá poskytovatele audiovizuální mediální služby na vyžádání Olomoucká internetová 

televize, PhDr. Zdeňka Zukala, bydlištěm Klusalova 908/11, 77900 Olomouc, IČ 4201187, 

k podání vysvětlení, z jakého důvodu Radě neohlásil  změnu evidovaných údajů služby 

Olomoucká internetová televize, spočívající v přerušení jeho podnikatelské činnosti. Rada 

stanovuje lhůtu 30 dnů k podání vysvětlení ode dne doručení této výzvy. 

12-0-0 

60 RRTV/2023/546/kra: Analýza potenciální platformy Nahnoji.cz 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení 

videonahrávek a o změně některých souvisejících zákonů a na základě § 137 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., žádá provozovatele služby Nahnoji.cz, firmu Jan Honysch, sídlem 

Křižíkova 180/28, 186 00, Praha - Karlín, IČ 74455141, o podání vysvětlení ve věci 

poskytování domény http://nahnoji.cz/. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 15 dní 

ode dne doručení výzvy. 

12-0-0 

61 RRTV/2023/552/kra: Monitoring AVMSnV ZAK TV 

-  Rada se seznámila s analýzou služby dle definičních znaků AVMSnV ZAK TV, umístěné 

na internetové adrese https://zaktv.cz/. 

12-0-0 

62 RRTV/2023/553/kra: Monitoring AVMSnV ZKTV 

http://nahnoji.cz/


-  Rada se seznámila s analýzou služby dle definičních znaků AVMSnV ZKTV, umístěné 

na internetové adrese https://zktv.tv/. 

11-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách 

na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, 

vyzývá poskytovatele audiovizuální mediální služby na vyžádání ZKTV, společnost 

Západočeská kabelová televize s.r.o., IČ 27985563, se sídlem Dobrovského 180/15, 353 

01 Mariánské Lázně, k podání vysvětlení, z jakého důvodu Radě neohlásil  změnu 

evidovaných údajů služby ZKTV, spočívající v přesunu služby na jinou internetovou 

adresu. 

Rada stanovuje lhůtu 30 dnů k podání vysvětlení ode dne doručení této výzvy. 

12-0-0 

63 RRTV/2023/239/ale: Smith Production s.r.o./ ZooK /htpps://tv.zook.cz/ Seznámení se 

s podáním/ monitoring  

-  Rada se seznámila s podáním poskytovatele Smith Production s. r. o. ze dne 16.5.2023, 

vedené pod č.j. RRTV/5817/2023-vra.  

11-0-0 

64 RRTV/2023/447/ale: ScrumWorks s.r.o./ amateri.com/ 2 odst. 1 písm. b) a § 3 odst. 2 

- 5 zákona č. 242/2022 Sb./ Žádost o podání vysvětlení/ Seznámení se s podaným 

vysvětlením 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti ScrumWorks s.r.o., zda je 

poskytovatelem služby platformy pro sdílení videonahrávek, dostupné na internetové 

adrese amateri.com, ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) a § 3 odst. 2-5 zákona č. 

242/2022 Sb.  

12-0-0 

65 RRTV/2023/431/ale: MEDIACLOUD s.r.o./ sdilej.cz/ neoznámení 

poskytování/platformy/ Žádost o podání vysvětlení/ Seznámení se s podaným 

vysvětlením 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti MEDIACLOUD s.r.o., z jakého 

důvodu Radě doposud neoznámila poskytování služby platformy pro sdílení 

videonahrávek umístěné na internetové adrese sdilej.cz. 

12-0-0 

66 RRTV/2023/407/ale: ARTinii Production s.r.o./ 

https://cinemaanywhere.com/neoznámení poskytování AVMSnV/Žádost o podání 

vysvětlení / Seznámení se s podaným vysvětlením 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti ARTinii Production s.r.o., z 

jakého důvodu Radě doposud neoznámila poskytování audiovizuální mediální služby na 

vyžádání umístěné na internetové adrese https://cinemaanywhere.com/. 

12-0-0 

67 RRTV/2023/351/ale: Lounge and Live TV, s.r.o. v likvidaci/Lounge and Live TV 

s.r.o./neoznámení zániku společnosti/Žádost o podání vysvětlení / Seznámení se s 

podaným vysvětlením/ Výmaz ze Seznamu poskytovatelů avmsnv/Zápis služby do 

Seznamu 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti Lounge and Live TV s.r.o., zda 

je poskytovatelem audiovizuální mediální služba na vyžádání pod názvem Lounge TV, 

umístěné na internetové adrese www.loungetv.cz. 

 

12-0-0 



-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách 

na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, 

bere na vědomí ukončení poskytování audiovizuální mediální služby na vyžádání Lounge 

TV, umístěné na internetové adrese www.loungetv.cz., poskytovatele Lounge and live TV, 

s.r.o. v likvidaci, IČ 07389698, sídlem Příkop 838/6, 602 00, Zábrdovice (Brno-střed) a 

provádí výmaz poskytovatele Lounge and live TV, s.r.o. v likvidaci, IČ 07389698, sídlem 

Příkop 838/6, 602 00, Zábrdovice (Brno-střed), ze Seznamu poskytovatelů 

audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání, v souvislosti se zánikem poskytovatele, 

tedy výmazu společnosti Lounge and Live TV, s.r.o. v likvidaci z Obchodního rejstříku. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti podle 

ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) a § 5 odst. 3 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních 

mediálních službách na vyžádání, a podle ustanovení § 158 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správního řádu, vydává na základě písemného oznámení poskytovatele Lounge and 

Live TV s.r.o., IČ 17801451, doručeného Radě dne 18. května 2023, toto potvrzení: 

Poskytovatel Lounge and Live TV s.r.o., IČ 17801451, sídlem Nové sady 988/2, Staré 

Brno, 602 00 Brno, byla dne 20. června 2023 zapsána do Seznamu poskytovatelů 

audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 

132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání; audiovizuální mediální 

služba na vyžádání je poskytována ode dne 5. prosince 2022 pod názvem Lounge TV, 

umístěná na internetových stránkách www.loungetv.cz. 

 12-0-0 

68 RRTV/2023/429/ale: petacloud a.s./uloz.to/neoznámení 

poskytování/platformy/Žádost o podání vysvětlení - sdělení 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti petacloud a.s., IČ 04172159, 

sídlem Javorová 3096, Most, PSČ 43401 ve věci možného poskytování služby platformy 

pro sdílení videonahrávek umístěné na internetové adrese uloz.to. 

12-0-0 

69 RRTV/2023/454/had: NKL Associates s.r.o., https://www.xnxx.com - zápis do 

seznamu  služeb sdílených platforem 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti NKL Associates s.r.o., se sídlem 

Krakovská 1366/25, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 02330482, ve věci neoznámení 

poskytování služby platformy pro sdílení videonahrávek umístěné na internetové adrese 

www.xnxx.com. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti podle 

ustanovení § 3 a § 5 zákona č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení 

videonahrávek a podle ustanovení § 158 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu,   

vydává na základě písemného oznámení společnosti NKL Associates s.r.o., doručeného 

Radě dne 23. května 2023, toto potvrzení: subjekt NKL Associates s.r.o., se sídlem 

Krakovská 1366/25, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 02330482; byl dne 20. června 2023 

zapsán do Seznamu poskytovatelů služeb platforem pro sdílení videonahrávek ve smyslu 

ustanovení § 5 zákona o službách platforem pro sdílení videonahrávek, jako poskytovatel 

služby www.xnxx.com. 

12-0-0 

 

 



70 RRTV/2023/453/had: WebGroup Czech Republic, 

a.s.,/https://www.xvideos.com/ŽÁDOST o podání vysvětlení - zápis do seznamu služeb 

sdílených platforem  

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti WebGroup Czech Republic, 

a.s., sídlem Krakovská 1366/25, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 29145465, ve věci 

neoznámení poskytování služby platformy pro sdílení videonahrávek umístěné na 

internetové adrese https://www.xvideos.com. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti podle 

ustanovení § 3 a § 5 zákona č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení 

videonahrávek a podle ustanovení § 158 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu,   

vydává na základě písemného oznámení společnosti WebGroup Czech Republic, a.s., 

doručeného Radě dne 23. května 2023, toto potvrzení: subjekt WebGroup Czech 

Republic, a.s., sídlem Krakovská 1366/25, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 29145465; byl 

dne 20. června 2023 zapsán do Seznamu poskytovatelů služeb platforem pro sdílení 

videonahrávek ve smyslu ustanovení § 5 zákona o službách platforem pro sdílení 

videonahrávek, jako poskytovatel služby https://www.xvideos.com. 

12-0-0 

71 RRTV/2023/455/had: J. Král_ sdílené platformy_https://www.sexy-lexi.com; 

https://www.victoriapure.net a https://www.private-lola.com - podání vysvětlení 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s podaným vysvětlením p. T. K, 

IČ71363521, sídlem Jánské náměstí 434, 281 63, Kostelec nad Černými lesy, ve věci 

možného poskytování domén https://www.sexy-lexi.com; https://www.victoriapure.net a 

https://www.private-lola.com. 

12-0-0 

-  Rada informuje o zjištěních ve věci poskytování domén https://www.sexy-lexi.com; 

https://www.victoriapure.net a https://www.private-lola.com německého regulátora Die 

Medienanstalten - Direktorenkonferenz (DLM). 

12-0-0 

-  Rada žádá Finanční úřad -Územní pracoviště pro Prahu 6 o součinnost při zjištění 

podnikatelského subjektu TM-Media.group. 

12-0-0 

72 RRTV/2023/581/sem: Volební výbor -  Výroční zpráva 2022 a SZÚ 2022 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s usneseními Volebního výboru 

č. 94 a 95, kterými byl odsouhlasen závěrečný účet Rady za rok 2022 a schválena Zpráva 

o činnosti Rady a o stavu v oblasti rozhlasového a televizního vysílání a v oblasti 

poskytování audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání za rok 2022. 

12-0-0 

73 RRTV/2023/583/had: Akční plán politiky v oblasti závislostí 2023–2025 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila se sdělením ve věci Akčního plánu 

politiky v oblasti závislostí 2023-2025 

12-0-0 

 

 

Ověřovatel: Bartoš 

 


		2023-07-20T11:50:55+0200




